
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA,  

PROTOKOLAS 

 

 

2020 m. kovo 23 d. Nr. 51/4P-4 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2020 m. kovo 

16-20 dienomis. 

Pateikti  balsavimui klausimai: 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“; 

2. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 12 d. sprendimo Nr. 51/4S-21 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo 

ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų 

kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Dalyvavo:  

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau - Tarybos) nariai:  

1. Donatas Bakšys, Panevėžio kolegijos atstovas;  

2. Tadas Barauskas, Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

3. Sigitas Gailiūnas, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas; 

4. Dalius Gesevičius, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas; 

5. Gintautas Gegužinskas, Pasvalio rajono savivaldybės meras;  

6. Valdemaras Jakštas, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Vytas Jareckas, Biržų rajono savivaldybės meras;  

8.  Antanas Kairys, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys;  

9. Rokas Krivonis, Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovas; 

10. Vitalija Kuliešienė, Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė;  

11. Petras Luomanas, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys;  

12. Daiva Masiliūnienė, Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirtas asmuo;  

13. Algirdas Notkus, Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys;  

14.  Rimantas Serva, Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovas;  

15. Aidas Vaitkevičius, Biržų rajono savivaldybės tarybos narys;  

16. Povilas Žagunis, Panevėžio rajono savivaldybės meras. 

 

1. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius (toliau – RPD 

Panevėžio skyrius) informavo, kad 2020 m. vasario 19 d. įsakymu pakeistame priemonės „Kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ finansavimo sąlygų apraše (toliau – Aprašas) regionams 

paskirstytos ES fondų lėšų veiklos lėšų rezervo lėšos ir atitinkamuose regionuose sutaupytos ES fondų 

lėšos. Panevėžio regionui Apraše nurodytas naujas ES struktūrinių fondų lėšų limitas – 5 304 320,00 

EUR (padidinta 302 255,00 EUR). Vidaus reikalų ministerija, informuodama apie pakeistą priemonės 

Aprašą, atkreipė dėmesį, kad regionams paskirstytos ES fondų lėšos gali būti skiriamos tik 

papildomam įgyvendinamų projektų finansavimui, kai didinama regiono projekto finansuojamoji dalis, 

o projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma nesikeičia. RPD Panevėžio skyrius, atsižvelgdamas į Biržų, 

Panevėžio ir Pasvalio rajonų savivaldybių administracijų prašymus, patikslino įgyvendinamų projektų 



2 

 

vertes padidindamas projektų finansuojamąsias dalis, kai projektų bendra vertė nesikeičia. Sudarytose 

projektų sutartyse Biržų rajono savivaldybės administracijos projekto „Biržų kaimo gyvenamųjų 

vietovių atnaujinimas“ finansavimo intensyvumas (ES fondų lėšos) buvo 84,7 proc., Panevėžio rajono 

savivaldybės administracijos projekto „Gyvenimo kokybės ir aplinkos gerinimas Piniavoje, Panevėžio 

rajone“ – 72 proc. ir Pasvalio rajono savivaldybės administracijos projekto „Joniškėlio miesto 

viešosios infrastruktūros plėtra“ – 69,93 proc., kai leistinas didžiausias pagal priemonę „Kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ finansavimo intensyvumas yra: ES fondų lėšos iki 85 proc., 

valstybės biudžeto lėšos ne daugiau 7,5 proc. ir pareiškėjo lėšos – ne mažiau 7,5 proc. 

RPD Panevėžio skyrius parengė ir 2020 m. kovo 10 d. pateikė Vidaus reikalų ministerijai 

derinti Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projektą (toliau – Plano projektas). 

Pateiktame Plano projekte taip pat patikslintos baigtų įgyvendinti projektų vertės pagal atskirus 

finansavimo šaltinius pagal SFMIS2014 2020 m. kovo 10 d. duomenis. Vidaus reikalų ministerija 

informavo, neprieštaraujanti, kad būtų pakeistas Planas ir padidintas projektų „Biržų kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“, „Gyvenimo kokybės ir aplinkos gerinimas Piniavoje, Panevėžio 

rajone“ bei „Joniškėlio miesto viešosios infrastruktūros plėtra“ finansavimas iš ES struktūrinių fondų 

lėšų ir valstybės biudžeto lėšų, nekeičiant kiekvieno iš šių projektų bendros išlaidų sumos.  

Vadovaujantis Regionų plėtros planų rengimo metodikos 25 punkto nuostatomis, Plano 

projektas, suderintas su Vidaus reikalų ministerija, pateiktas  Tarybai svarstyti. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 16 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 12 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-21 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo, kad Biržų rajono savivaldybės 

administracija, vadovaudamasi patikslintu kvietimu teikti projektinius pasiūlymus pagal Vidaus reikalų 

ministerijos administruojamą priemonę „Miestų kompleksinė plėtra“, pateikė projektinį pasiūlymą 

„Biržų viešųjų erdvių buv. estrados ir piliavietės teritorijose su prieigomis modernizavimas, kuriant 

papildomus ir stiprinant esamus traukos centrus“. Planuojamo įgyvendinti projekto bendra vertė – 

4 673 156,82 EUR, iš kurių ES fondų lėšų – 2 786 314,00 EUR, Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšos – 245 851,00 EUR ir Biržų rajono savivaldybės biudžeto lėšos – 1 640 991,82 EUR. 

Panevėžio regionui pagal priemonę „Miestų kompleksinė plėtra“ numatyta 7 661 992,00 EUR ES 

fondų lėšų. Vidaus reikalų ministerija raštu pratęsė Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905-51 sudarymo visam ES struktūrinių fondų lėšų limitui terminą iki 2020 m. kovo 31 d. 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius atliko projektinio pasiūlymo „Biržų viešųjų 

erdvių buv. estrados ir piliavietės teritorijose su prieigomis modernizavimas, kuriant papildomus ir 

stiprinant esamus traukos centrus“ vertinimą ir 2020 m. kovo 3  d. patvirtino projektinio pasiūlymo 

vertinimo išvadą. Projektinio pasiūlymo vertinimo metu nustatyta, kad projektas „Biržų viešųjų erdvių 

buv. estrados ir piliavietės teritorijose su prieigomis modernizavimas, kuriant papildomus ir stiprinant 

esamus traukos centrus“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus 

reikalavimus ir gali būti įtrauktas į regiono projektų sąrašą.  

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas) 16 punktu, regionų projektų sąrašų 

projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į priemonės finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES 

struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi 



3 

 

būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir 

galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti buvo parengtas ir Tarybai 

pateiktas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo 

keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Įtraukus planuojamą įgyvendinti Biržų rajono 

savivaldybės administracijos projektą į Panevėžio regiono projektų sąrašą, sąraše liktų nesuplanuota 

2,57 EUR ES fondų lėšų. Įgyvendinamų projektų stebėsenos rodiklių reikšmės teikiame 3 priede 

patikslintos pagal SFMIS2014 duomenis (2020 m. kovo 10 d. informacija apie sudarytas projektų 

sutartis). Planuojamais įgyvendinti / įgyvendinamais projektais nebus pasiektos Panevėžio regionui 

priemonės Apraše nurodytos stebėsenos rodiklių minimalios galutinės reikšmės. Tarybos nariams 

atkreiptas dėmesys, kad projektai, įgyvendinami pagal priemonę „Miestų kompleksinė plėtra“, 

suplanuoti Panevėžio regiono integruotoje teritorijų vystymo programoje, o į Panevėžio regiono 2014-

2020 m. plėtros plano projektą perkelti automatiškai pagal patvirtintą integruotą teritorijų vystymo 

programą, t. y., projektais numatyti siekti stebėsenos rodikliai bei jų reikšmės suderinti su asignavimų 

valdytoju Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programos rengimo / keitimo metu.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.1 papunkčio bei 25 punkto nuostatomis, parengtas Iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905-51 pakeitimo projektas. Tai yra sąrašo projektas papildomas Biržų rajono savivaldybės 

administracijos planuojamu įgyvendinti projektu „Biržų viešųjų erdvių buv. estrados ir piliavietės 

teritorijose su prieigomis modernizavimas, kuriant papildomus ir stiprinant esamus traukos centrus“.  

 Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. gegužės 12 d. sprendimo Nr. 51/4S-21 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905-51 patvirtinimo“ pakeitimo“  pritarė 16 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

 

Tarybos pirmininko pavaduotojas                                                                          Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                                    Kristina Udrienė 


